CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 4446/2017

Ementa

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL AO ORÇAMENTO VIGENTE, APROVADO PELA
LEI MUNICIPAL Nº 4343, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE OSCIP, VISANDO
À IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES.

Data da Norma

26/07/2017

Data de Publicação Veículo de Publicação

Matéria Legislativa

Projeto de Lei Ordinária nº 192/2017 - Autoria: Prefeitura de Ibitinga

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  14/06/25 às 18:42:59

LEI 4446/2017
Fls. 1/2

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=18124

INe3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CRIST 	ARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

411Pftà
IBITI A

Mento Inovador e Rumauttazio

PRa'ITUI3A MUNICIPAL.
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

LEI N° 4.446, DE 26 DE JULHO DE 2017

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito especial ao
orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n°
4343, de 14 de dezembro de 2016, destinado à
contratação de OSCIP, visando à implantação do
serviço de coleta seletiva de resíduos sólidos
domiciliares.

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município, e nos termos da Resolução n° 4.785/2017, da Câmara Municipal, promulga a
seguinte lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito
especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de
2016, na quantia de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), destinado à contratação de OSCIP
— Organização da Sociedade Civil de Interesse Público, com a seguinte classificação:

021300 	 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
17.512.0180.2066.0000 — Manutenção da Secretaria
3.3.50.39.00 — 01.110.000 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 	R$ 88.000,00

Art. 2°. O presente crédito será coberto com recurso
proveniente da anulação de dotação do orçamento vigente, com a seguinte classificação:

021100 	SECRETARIA DE TURISMO E DESENV COM E INDÚSTRIA
23.695.0240.2061.0000 — Realização da Feira do Bordado
(238) 3.3.90.39.00 — 01.110.000 — Outros Serviços de Terceiros — PJ 	R$ 88.000,00

P. M., em 26 de julho de 2017.

A

ria de Administração da

PRIEFEITU-  MUNICIPAL BA EsUraciA nnitsne.A DE INTRIGA
Run laiigett lamitiza., 	- eamittnn 	 - INL R401)-CIND
Irtltffemart (RIM W2-74031) TN& ((lap 1152-7ANDA
wram.iilitaituracpa.%/p.vmtir - 	45.W21.4440~11-50

LEI 4446/2017
Fls. 2/2